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Lampiran
Lampiran 1: Kuesioner

Kepada: Bapak/Ibu/Sdr/i/
tenaga kerja Industri pakaian
Dengan Hormat,

Saya Affi Widyantari Putri Darwis adalah salah seorang mahasiswi Jurusan [Imu
Ekonomi Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas Hasanuddin Makassar yang sedang
mengadakan penelitian dalam rangka menyusun Skripsi dengan judul “Analisis Faktor-
Faktor Yang Mempengaruhi Penyerapan Tenaga Kerja Sektor Industri Pakaian di
Kota Makassar”.

Sehubungan dengan itu saya mohon dengan hormat atas kesediannya untuk mengisi
angket (kuesioner) sebagaimana terlampir. Semua data tersebut hanya untuk
penyusunan skripsi bukan untuk dipublikasikan atau digunakan untuk kepentingan
lainnya. Peran Bapak/Ibu/Sdr/I sangat bermanfaat bagi keberhasilan penelitian yang
saya lakukan.

Atas kerjasama Bapak/Ibu/Saudara/I saya sampaikan terima kasih.

1. Nama:
2. Jenis Kelamin
a. Laki-laki
b. Perempuan
3. Jenis Usaha
a. Sablon/Partai
b. Rumah Jahit

4. Usia
a. Dibawah 20 Tahun
b. 20-25 Tahun
c. 25-30 Tahun
d. 30-35 Tahun
e. 35-40 Tahun
f. 40-45 Tahun
g. Diatas 45 Tahun
5. Pendidikan Terakhir
a. SMP
b. SMA
c. D3
d. S1/D4

6. Status Karyawan
a. Pegawai Tetap
b. Pegawai Kontrak
7. Lama Bekerja
a. Dibawah 1 tahun
b. 1-2 Tahun
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c. 2-3 Tahun
d. 3-4 Tahun
e. Diatas 4 Tahun

8. Rata-rata Upah Pokok
a. 500.000-1.500.000
b. 1.500.000-3.000.000
c. 3.000.000-4.500.000
d. Diatas 4.500.000

9. Jumlah Modal Usaha :

10. Jumlah Omzet Per Bulan
a. 10 juta-30 juta
b. 30 juta-60 juta
c. 60 juta-100 juta
11. Jumlah tenaga kerja pada tempat kerja anda sudah memadai
a. Sangat Tidak Setuju
b. Tidak Setuju
c. Netral
d. Setuju
e. Sangat Setuju
12. Jumlah tenaga kerja di tempat kerja anda sama dengan tempat yang lain
a. Sangat Tidak Setuju
b. Tidak Setuju
c. Netral
d. Setuju
e. Sangat Setuju
13. Kebanyakan tenaga kerja berasal dari Masyarakat asli Kota Makassar
Sangat Tidak Setuju
Tidak Setuju
Netral
Setuju
Sangat Setuju

®Po0T O
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Lampiran 2 : Tabulasi Data

Nama - Jenis Kelamin
Suhami Perempuan Sablon/partai
Halijah Laki-Laki Sablon/partai
Samsia Perempuan Sablon/partai
Mirah Perempuan Sablon/partai
Maryati Perempuan Sablon/partai
Intansari Perempuan Sablon/partai
Hawa Perempuan Sablon/partai
Mulani Perempuan Rumah Jahit
Ria Perempuan Sablon/partai
Darmayanti Perempuan Rumah Jahit
Siti Rohmah Perempuan Rumah Jahit
Zubaedah Perempuan Rumah Jahit
Perempi i
Jamila Perempuan Sablon/partai
Utta Perempuan Sablon/partai
Diana Perempuan Rumah Jahit
Emi Perempuan Sablon/partai
Surianti Perempuan Sablon/partai
Nuraeni Perempuan Rumah Jahit
Lenteng Perempuan Rumah Jahit
Wahyuni Perempuan Rumah Jahit
y P
Aswinda Perempuan Rumah Jahit
Safitri Perempuan Sablon/partai
Murni Perempuan Rumah Jahit
Fitri Sasmita Perempuan Sablon/partai
Ummu Aisyah Perempuan Rumah Jahit
Nurul Hikmah Perempuan Sablon/partai
Muliati Perempuan Sablon/partai
Lela Perempuan Rumah Jahit
Asna Perempuan Rumah Jahit
Wahyuni Perempuan Sablon/partai
Azizah Perempuan Rumah Jahit
Mariyati Perempuan Rumah Jahit
P
Herman Laki-Laki Rumah Jahit
Rusdi Laki-Laki Sablon/partai
Lukman Laki-Laki Sablon/partai
Rahmat Laki-Laki Sablon/partai
Nabil Zulfikar Ikhsan  Laki-Laki Rumah Jahit
Ahmad Laki-Laki Sablon/partai
Sangkala Laki-Laki Rumah Jahit
Baso Laki-Laki Sablon/partai
Alimuddin Laki-Laki Rumah Jahit
Yunus Laki-Laki Sablon/partai
Harun Laki-Laki Sablon/partai
Ikhsan Alimin Laki-Laki Sablon/partai
Zulkarnain Laki-Laki Sablon/partai
irwandhy Tandilangi  Laki-Laki Rumah Jahit
Vonny Perempuan Rumah Jahit
Itia Achmad Laki-Laki Rumah Jahit
Hilda Aligenda Perempuan Rumah Jahit
Apriyanti Dwi Perempuan Rumah Jahit

- Jenis Usaha industr| - Usia

25 tahun- 30 tahun
20 tahun- 25 tahun
30 tahun- 35 tahun
30 tahun- 35 tahun
35 tahun- 40 tahun
35 tahun- 40 tahun
35 tahun- 40 tahun
35 tahun- 40 tahun
35 tahun- 40 tahun
30 tahun- 35 tahun
30 tahun- 35 tahun
30 tahun- 35 tahun
25 tahun- 30 tahun
25 tahun- 30 tahun
20 tahun- 25 tahun
30 tahun- 35 tahun
20 tahun- 25 tahun
20 tahun- 25 tahun
35 tahun- 40 tahun
30 tahun- 35 tahun
30 tahun- 35 tahun
30 tahun- 35 tahun
30 tahun- 35 tahun
30 tahun- 35 tahun
35 tahun- 40 tahun
35 tahun- 40 tahun
30 tahun- 35 tahun
30 tahun- 35 tahun
30 tahun- 35 tahun
30 tahun- 35 tahun
30 tahun- 35 tahun
35 tahun- 40 tahun
30 tahun- 35 tahun
30 tahun- 35 tahun
35 tahun- 40 tahun
30 tahun- 35 tahun
35 tahun- 40 tahun
20 tahun- 25 tahun
30 tahun- 35 tahun
30 tahun- 35 tahun
30 tahun- 35 tahun
30 tahun- 35 tahun
30 tahun- 35 tahun
30 tahun- 35 tahun
30 tahun- 35 tahun
20 tahun- 25 tahun
30 tahun- 35 tahun
30 tahun- 35 tahun
40 tahun- 45 tahun
35 tahun- 40 tahun
40 tahun- 45 tahun
35 tahun- 40 tahun
35 tahun- 40 tahun

D3

D3
SMA
D4/S1
D4/S1
D4/S1
SMA
D4/S1

D4/s1
D4/s1
D4/s1
D3
SMA
D3
D4/S1
SMA
SMA
D4/S1
D4/S1
D4/S1

D4/s1
SMA
D4/s1
SMA
D4/s1
SMA
SMA
D4/s1
D4/S1
SMA
D4/S1
D4/S1
D4/S1
D4/s1
SMA
SMA
SMA
D4/s1
SMA
SMA
D4/S1
D4/S1
SMA
D3
SMA
D4/S1
D4/S1
D4/s1
D4/s1
D4/s1
SMA

- Pendidikan Terakhir - Status Penikahan

Menikah
Belum Menikah
Menikah
Belum Menikah
Menikah
Menikah
Menikah
Menikah
Menikah
Menikah
Menikah
Belum Menikah
Belum Menikah
Menikah
Menikah
Menikah
Belum Menikah
Belum Menikah
Menikah
Menikah
Menikah
Menikah
Menikah
Menikah
Menikah
Menikah
Menikah
Menikah
Menikah
Belum Menikah
Belum Menikah
Menikah
Menikah
Menikah
Menikah
Menikah
Menikah
Belum Menikah
Menikah
Menikah
Menikah
Menikah
Menikah
Menikah
Menikah
Belum Menikah
Menikah
Menikah
Menikah
Menikah
Belum Menikah
Menikah
Menikah

Pegawai Kontrak
Pegawai Kontrak
Pegawai Kontrak
Pegawai Kontrak
Pegawai Kontrak
Pegawai Kontrak
Pegawai Kontrak
Pegawai Tetap
Pegawai Tetap
Pegawai Kontrak
Pegawai Kontrak
Pegawai Kontrak
Pegawai Kontrak
Pegawai Kontrak
Pegawai Kontrak
Pegawai Tetap
Pegawai Kontrak
Pegawai Kontrak
Pegawai Tetap
Pegawai Tetap
Pegawai Tetap
Pegawai Kontrak
Pegawai Kontrak
Pegawai Kontrak
Pegawai Tetap
Pegawai Tetap
Pegawai Kontrak
Pegawai Kontrak
Pegawai Kontrak
Pegawai Kontrak
Pegawai Tetap
Pegawai Tetap
Pegawai Tetap
Pegawai Kontrak
Pegawai Kontrak
Pegawai Kontrak
Pegawai Tetap
Pegawai Kontrak
Pegawai Kontrak
Pegawai Kontrak
Pegawai Kontrak
Pegawai Kontrak
Pegawai Kontrak
Pegawai Kontrak
Pegawai Tetap
Pegawai Kontrak
Pegawai Kontrak
Pegawai Kontrak
Pegawai Kontrak
Pegawai Tetap
Pegawai Tetap
Pegawai Tetap
Pegawai Tetap

~ Status Kepegawaiar - Lama Bekerja

2-3 tahun
2-3 tahun
2-3 tahun
3-4 tahun
2-3 tahun
2-3 tahun
3-4 tahun
5 tahun atau lebih
2-3 tahun
3-4 tahun
3-4 tahun
5 tahun atau lebih
3-4 tahun
2-3 tahun
3-4 tahun
5 tahun atau lebih
3-4 tahun
3-4 tahun
5 tahun atau lebih
5 tahun atau lebih
5 tahun atau lebih
2-3tahun
3-4 tahun
2-3 tahun
5 tahun atau lebih
5 tahun atau lebih
5 tahun atau lebih
3-4 tahun
5 tahun atau lebih
3-4 tahun
5 tahun atau lebih
5 tahun atau lebih
5 tahun atau lebih
2-3tahun
2-3tahun
3-4 tahun
3-4 tahun
2-3 tahun
3-4 tahun
2-3 tahun
2-3 tahun
3-4 tahun
3-4 tahun
3-4 tahun
3-4 tahun
2-3 tahun
3-4 tahun
3-4 tahun
5 tahun atau lebih
5 tahun atau lebih
5 tahun atau lebih
5 tahun atau lebih
3-4 tahun

~ Rata-Rata upah poki -

1.500.000-3.000.000
1.500.000-3.000.000
1.500.000-3.000.000
1.500.000-3.000.000
1.500.000-3.000.000
1.500.000-3.000.000
1.500.000-3.000.000
3.000.000-4.500.000
3.000.000-4.500.000
1.500.000-3.000.000
1.500.000-3.000.000
1.500.000-3.000.000
500.000-1.500.000
1.500.000-3.000.000
1.500.000-3.000.000
3.000.000-4.500.000
1.500.000-3.000.000
1.500.000-3.000.000
diatas 4.500.000
3.000.000-4.500.000
3.000.000-4.500.000
500.000-1.500.000
1.500.000-3.000.000
1.500.000-3.000.000
diatas 4.500.000
1.500.000-3.000.000
3.000.000-4.500.000
1.500.000-3.000.000
1.500.000-3.000.000
3.000.000-4.500.000
3.000.000-4.500.000
3.000.000-4.500.000
diatas 4.500.000
1.500.000-3.000.000
1.500.000-3.000.000
1.500.000-3.000.000
3.000.000-4.500.000
1.500.000-3.000.000
1.500.000-3.000.000
3.000.000-4.500.000
1.500.000-3.000.000
3.000.000-4.500.000
3.000.000-4.500.000
3.000.000-4.500.000
3.000.000-4.500.000
500.000-1.500.000
3.000.000-4.500.000
3.000.000-4.500.000
3.000.000-4.500.000
1.500.000-3.000.000
1.500.000-3.000.000
3.000.000-4.500.000
1.500.000-3.000.000

Jumiah modal usah -

50.000.000
50.000.000
30.000.000
50.000.000
50.000.000
35.000.000
30.000.000
80.000.000
100.000.000
40.000.000
30.000.000
50.000.000
25.000.000
40.000.000
50.000.000
100.000.000
50.000.000
50.000.000
120.000.000
100.000.000
100.000.000
25.000.000
65.000.000
65.000.000
80.000.000
50.000.000
80.000.000
50.000.000
50.000.000
80.000.000
80.000.000
75.000.000
100.000.000
100.000.000
50.000.000
100.000.000
60.000.000
40.000.000
80.000.000
100.000.000
75.000.000
100.000.000
75.000.000
100.000.000
75.000.000
75.000.000
75.000.000
75.000.000

jumlah omzet per bu ~ Jumlah tenaga kerja - Jumlah tenaga kerja - Kebanyakan tenaga kerja berasal dari Masyarakat asli Kota Makassar

10 Juta-30 Juta
10 Juta-30 Juta
10 Juta-30 Juta
10 Juta-30 Juta
10 Juta-30 Juta
10 Juta-30 Juta
10 Juta-30 Juta
30 Juta-60 Juta
30 Juta-60 Juta
10 Juta-30 Juta
10 Juta-30 Juta
10 Juta-30 Juta
10 Juta-30 Juta
10 Juta-30 Juta
10 Juta-30 Juta
30 Juta-60 Juta
10 Juta-30 Juta
30 Juta-60 Juta
30 Juta-60 Juta
30 Juta-60 Juta
30 Juta-60 Juta
10 Juta-30 Juta
30 Juta-60 Juta
10 Juta-30 Juta
30 Juta - 60 Juta
10 Juta-30 Juta
30 Juta-60 Juta
10 Juta-30 Juta
10 Juta-30 Juta
30 Juta-60 Juta
30 Juta-60 Juta
30 Juta - 60 Juta
30 Juta - 60 Juta
30 Juta - 60 Juta
10 Juta-30 Juta
30 Juta - 60 Juta
30 Juta - 60 Juta
10 Juta-30 Juta
10 Juta-30 Juta
30 Juta - 60 Juta
10 Juta-30 Juta
30 Juta - 60 Juta
30 Juta - 60 Juta
30 Juta - 60 Juta
30 Juta - 60 Juta
10 Juta-30 Juta
30 Juta - 60 Juta
30 Juta - 60 Juta

35.000.000 10 Juta-30 Juta
75.000.000 10 Juta-30 Juta
20.000.000 10 Juta-30 Juta
120.000.000 30 Juta - 60 Juta
15.000.000 10 Juta-30 Juta

fidak setuju
fidak setuju
tidak setuju
tidak setuju
tidak setuju
tidak setuju
tidak setuju
Sangat Setuju
Sangat Setuju
tidak setuju
tidak setuju
tidak setuju
tidak setuju
tidak setuju
tidak setuju
Sangat Setuju
tidak setuju
Sangat Setuju
Sangat Setuju
Sangat Setuju
Sangat Setuju
tidak setuju
Sangat Setuju
tidak setuju
Sangat Setuju
tidak setuju
Sangat Setuju
tidak setuju
fidak setuju
Sangat Setuju
Sangat Setuju
Sangat Setuju
Sangat Setuju
Sangat Setuju
tidak setuju
Sangat Setuju
Sangat Setuju
tidak setuju
Sangat Setuju
Sangat Setuju
Sangat Setuju
Sangat Setuju
Sangat Setuju
Sangat Setuju
Sangat Setuju
tidak setuju
Sangat Setuju
Sangat Setuju
Sangat Setuju
Sangat Setuju
Sangat Setuju
Sangat Setuju
Sangat Setuju

tidak setuju
tidak setuju
tidak setuju
tidak setuju
tidak setuju
tidak setuju
tidak setuju
Sangat Setuju
Sangat Setuju
tidak setuju
tidak setuju
tidak setuju
tidak setuju
tidak setuju
tidak setuju
Sangat Setuju
tidak setuju
Sangat Setuju
Sangat Setuju
Sangat Setuju
Sangat Setuju
tidak setuju
Sangat Setuju
tidak setuju
Sangat Setuju
tidak setuju
Sangat Setuju
tidak setuju
tidak setuju
Sangat Setuju
Sangat Setuju
Sangat Setuju
Sangat Setuju
Sangat Setuju
tidak setuju
Sangat Setuju
Sangat Setuju
tidak setuju
Sangat Setuju
Sangat Setuju
Sangat Setuju
Sangat Setuju
Sangat Setuju
Sangat Setuju
Sangat Setuju
tidak setuju
Sangat Setuju
Sangat Setuju
Netral

Sangat Tidak Setuju
Tidak Setuju
Tidak Setuju
Sangat Tidak Setuju

Netral

Sangat Setuju
Sangat Setuju
Sangat Setuju
Sangat Setuju
Sangat Setuju
Sangat Setuju
Sangat Setuju
Sangat Setuju
Sangat Setuju
Sangat Setuju
Sangat Setuju
Sangat Setuju
Sangat Setuju
Sangat Setuju
Sangat Setuju
Sangat Setuju
Sangat Setuju
Sangat Setuju
Sangat Setuju
Sangat Setuju
Sangat Setuju
Sangat Setuju
Sangat Setuju
Sangat Setuju
Sangat Setuju
Sangat Setuju
Sangat Setuju
Sangat Setuju
Sangat Setuju
Sangat Setuju
Sangat Setuju
Sangat Setuju
Sangat Setuju
Sangat Setuju
Sangat Setuju
Sangat Setuju
Sangat Setuju
Sangat Setuju
Sangat Setuju
Sangat Setuju
Sangat Setuju
Sangat Setuju
Sangat Setuju
Sangat Setuju
Sangat Setuju
Sangat Setuju
Sangat Setuju
Sangat Setuju
Tidak Setuju
Sangat Setuju
Sangat Tidak Setuju
Sangat Setuju



Lampiran 3 : Hasil Olah Data SPSS

a. Uji Normalitas

One-Sample Kolmogorov-Smirnov Test

Unstandardized
Residual
N 35
Normal Parameters? Mean .0000000
Std. Deviation .16837895
Most Extreme Differences Absolute .108
Positive .108
Negative -.087
Kolmogorov-Smirnov Z .638
Asymp. Sig. (2-tailed) 811
a. Test distribution is Normal.
b. Uji Multikolineritas
Coefficients?
Collinearity Statistics
Model Tolerance VIF
1 (Constant)
Modal .940 1.064
Upah .902 1.108
Omzet 923 1.083
a. Dependent Variable: Penyerapan Tenaga kerja
c. Uiji Autokorelasi
Model Summary®
Model R R Square| Adjusted R | Std. Error of Durbin-
Square the Estimate Watson
1 . 8312 . 690 . 660 .05378 1.7634




d. Uji Regresi Linear Berganda

Coefficients?

Unstandardized | Standardized
Coefficients Coefficients
Std.
Model B Error Beta t Sig.
1 (Constant) .064| .663 .096 .924
Modal 253 .073 356 3.451 .002
Upah -455| .077 .620] 5.891 .000
Omzet 293 .136 224 2.152 .039
a. Dependent Variable: Penyerapan Tenaga kerja
e. Uji Koefisien R Square
Model Summary®
Adjusted R Std. Error of the
Model R R Square Square Estimate
1 .8319 .690 .660 17634
a. Predictors: (Constant), Omzet, Modal, Upah
b. Dependent Variable: Penyerapan Tenaga kerja
f. Ujit
Coefficients?
Unstandardized | Standardized
Coefficients Coefficients
Std.
Model B Error Beta t Sig.
1 (Constant) .064| .663 .096 .924
Modal 253 .073 356 3.451 .002
Upah -455| .077 .620] 5.891 .000
Omzet 293 .136 224 2.152 .039

a. Dependent Variable: Penyerapan Tenaga kerja




